Приложение 5

ПРОТОКОЛ № ____

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу:  ____________________, ул._______________д._____

                                               (населенный пункт)

                      «____» _____________20__ г.

Форма проведения: очное собрание (заочное собрание).

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме №____ по ул. _________ проводится в соответствии с жилищным законодательством (ст.44-48 ЖК РФ). Решения по вопросам №2, 4, 6 повестки принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Общая площадь помещений собственников в МКД _____кв.м., общее число голосов ____.

Общая площадь помещений собственников в МКД, присутствующих на собрании собственников помещений _____ кв.м., что составляет ____ % от общего числа голосов собственников помещений МКД.
Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № _____ по ул. ________.

2. Принятие решения о выборе способа формирования Фонда капитального ремонта многоквартирного дома №
____ по ул. __________

а)
на счете регионального оператора;

б)
специальном счете, открытом на имя регионального оператор.
3. Принятие решения по выбору лица, уполномоченного собственниками помещений многоквартирного дома № ___ по ул. _______ на представление интересов собственников помещений многоквартирного дома №_____  по ул. __________ во взаимоотношениях с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта многоквартирного дома.
Вопросы, рассматриваемые в случае принятия решения о формировании способа капитального ремонта на специальном счете:
4. Принятие решения по размеру ежемесячного взноса собственниками помещений на проведение капитального ремонта многоквартирного дома № ___ по ул.________ , который должен быть не менее минимального размера, установленного органами власти;
5. Определение владельца специального счета.

6. Определение кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет.

7. Принятие решения по выбору юридического лица (и согласование с ним), уполномоченного собственниками помещений многоквартирного дома № _____ по ул. __________________ на оказание услуг по представлению платежных документов в соответствии со ст.175 п.3.1. ЖК РФ.

В случае, если принимается решение по выбору юридического лица на оказание услуг по предоставлению платежных документов собственники помещений в многоквартирном доме должны принять решение по вопросу 8:

8. Определить размер дополнительных расходов, связанных с представлением платежных документов, порядок представления платежных документов, (периодичность: ежемесячно, ежеквартально, ежегодно) и согласовать с юридическим лицом.
Решения по вопросам повестки дня:
	№ п/п
	Пункты повестки дня
	Результаты голосования

(количество голосов / %)

	1
	Избран председатель общего собрания собственников помещений многоквартирного дома: Председателем собрания собственников помещений МКД избран  __________(Ф.И.О)
	ЗА _____ %

ПРОТИВ ____ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____ %

	Избран секретарь общего собрания собственников помещений многоквартирного дома: Секретарем собрания общего собрания собственников помещений многоквартирного дома: избран ________(Ф.И.О)
	ЗА _____ %

ПРОТИВ ____ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____ %

	2
	Принято решение о выборе способа формирования фонда капитального ремонта МКД №__ по ул._____ на:

а)
счете регионального оператора;

б)
специальном счете.
	ЗА _____ %

ПРОТИВ ____ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____ %

	3
	Принято решение по выбору лица, уполномоченного собственниками помещений многоквартирного дома № __ по ул._________ во взаимоотношениях с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта многоквартирного дома

_______________________________________________
	ЗА _____ %

ПРОТИВ ____ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____ %

	4
	Принято решение по размеру ежемесячного взноса собственни​ками помещений на проведение капитального ремонта МКД №___ по ул.__________ в размере минимального взноса, предусмотренного нормативно правовым актом Новосибирской области (либо: в размере _________ рублей, т.е. превышающем минимальный размер взноса).

	ЗА _____ %

ПРОТИВ ____ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____ %

	5
	Определить владельца специального счета:

а) региональный оператор;
б) ТСЖ, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив
в) управляющая компания

	ЗА _____ %

ПРОТИВ ____ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____ %

	6
	Определить кредитную организацию, в которой будет открыт специальный счет.

____________________________________________
(наименование банка, либо на усмотрение регионального оператора)

	ЗА _____ %

ПРОТИВ ____ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____ %

	7
	Принято решение:

а) по выбору юридического лица, уполномоченного собственниками помещений многоквартирного дома № _____ по ул. __________________ на оказание услуг по представлению платежных документов______________________________________________________________________________

б) отказаться от услуг по предоставлению платежных документов (т.е. информацию о начислении и уплате вносов получать из личного кабинета, по системе «Город», почта России и т.д.)

	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

	8
	Определить размер дополнительных расходов, связанных с предоставлением платежных документов, порядок представления платежных документов, (периодичность: ежемесячно, ежеквартально, ежегодно) и согласовать с юридическим лицом.
	ЗА ______(голосов)_____%

ПРОТИВ ______(голосов)___%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ______(голосов)___%

Приложение:

1. Реестр регистрации участников общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № ___ по ул. _______

Председатель собрания _____________________ (____________________)

Секретарь собрания _________________________ (___________________)
Приложение №1 к протоколу №___

от «___»_________ 20__ г.

РЕЕСТР
регистрации собственников помещений многоквартирного дома № __ по

ул. ____________, участвующих в общем собрании собственников

помещений дома в форме очного голосования
	NN п/п
	Ф.И.О. (наименование - собственника помещения)
	N

поме​щения
	площадь по документу о праве

собственно-сти
	Представитель собственника (если имеется) и реквизиты документа, удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	ИТОГО:

2